

Łódź, dnia 11 listopada 2014 r.

DOA-OP-II.0003.799.2014

**Pan
Paweł Bliźniuk
Radny Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego złożoną w dniu 12 listopada 2014 r. podczas obrad XCIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi dotyczącą zasad przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi w ramach miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100zdolnych”, uprzejmie informuję, że podjęcie uchwały Nr XC/1866/14 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 2 lipca 2014 r. zostało poprzedzone szerokimi konsultacjami ze środowiskiem dyrektorów łódzkich szkół i placówek oświatowych.

Stypendia Prezydenta Miasta Łodzi są jednym z elementów szerszego projektu - Miejskiego systemu wspierania uczniów uzdolnionych „Mia100 Zdolnych”. Powyższa uchwała jest aktem o charakterze wewnętrznym, który wyznacza kierunki działań Miasta w zakresie edukacji i opieki nad uczniami zdolnymi. Stwarza podstawę odpowiednich działań organizatorskich, także w sferze planowania finansowego - zabezpieczenia środków budżetowych na realizację programu. Innymi słowy, Miasto obejmuje uczniów zdolnych kompleksową opieką i wsparciem, wyrażającą się nie tylko wypłatą stypendiów, ale również organizacją dodatkowych zajęć oraz doskonaleniem nauczycieli w zakresie metod i form pracy z uczniem zdolnym.

Odnosząc się do meritum zapewniam, że wprowadzone, nowe regulacje dotyczące przyznawania stypendiów stanowią odpowiedź na sygnały wpływające od dyrektorów łódzkich szkół. Wprowadzenie nowych regulacji zostało poprzedzone badaniami ankietowymi przeprowadzonymi wśród szkół przez łódzkie poradnie psychologiczno - pedagogiczne. Z powyższych badań należy wywnioskować, iż w środowisku oświatowym panuje przekonanie, że średnia ocen na świadectwie lub wyniki z egzaminów kończących poszczególne etapy kształcenia nie były i nie są miarodajnymi kryteriami, pozwalającym na stwierdzenie, że dany uczeń jest wybitnie zdolny.

Truizmem jest stwierdzenie, że uczniowie zdolni, wybitni w pewnych dziedzinach, często słabiej dają sobie radę z innymi przedmiotami. Powyższe kryteria prowadziły często do wykluczenia takich uczniów z systemu stypendialnego.

Stąd, po dyskusji w ramach Rady Konsultacyjnej ds. Oświaty przy Prezydencie Miasta Łodzi (organ o uprawnieniach opiniotwórczych i doradczych, składający się z dyrektorów łódzkich szkół i placówek oświatowych wyłonionych przez wszystkich dyrektorów w drodze głosowania), władze Miasta zdecydowały o obecnym brzmieniu zasad przyznawania stypendiów.

W moim przekonaniu obecnie obowiązujące zasady skierowane są właśnie do uczniów zdolnych, wybitnych, o udokumentowanych osiągnięciach, a nie do uczniów dobrze uczących się i zdobywających dobre oceny. Jednocześnie,

obecnie obowiązująca uchwała otwiera także drogę do stypendium wielu wyjątkowym uczniom, uzdolnionym w jednej lub kilku dziedzinach.

W porównaniu do poprzedniej wersji uchwały regulującej kwestię przyznawania stypendiów, zdecydowano się m. in. na wprowadzenie wymogu uzyskania przez kandydata pozytywnej opinii rady pedagogicznej. Ponadto, z konstrukcji regulaminu wynika, że wniosek o stypendium składa dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza. Stąd wynika brak możliwości przyznania stypendiów uczniom klas pierwszych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Nowi uczniowie, na początku roku szkolnego, są jeszcze anonimowi dla dyrektora szkoły i rady pedagogicznej, dlatego niemożliwe byłoby wypełnienie przez powyższe organy ich obowiązków wynikających z przyjętych zasad przyznawania stypendiów.

Jednocześnie informuję, że wprowadzenie nowych zasad przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta Łodzi nie spowodowało obniżenia wysokości środków finansowych przeznaczonych dla uczniów.

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

1. Pan Grzegorz Matuszak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi wykonujący zadania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Wydział Organizacyjno-Prawny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ.